
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 58 ze dne 12. 12. 2016 
 

Přítomni  

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová 

 

 

Usnesení č. 58/1 – 58/19 

 

  

USNESENÍ č. 58/1:  RO schválila Smlouvu č. HO-014330041255/001 o zřízení věcného břemene mezi 

povinnou Obcí Lužice a  oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

Česká Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

stavbu s názvem „Lužice, Dobrovolského, příp. kNN, xxxxx xxxxx“ za cenu 1000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   

USNESENÍ č. 58/2:  RO schválila Smlouvu č. HO-014330041254/001 o zřízení věcného břemene mezi 

povinnou Obcí Lužice a  oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

Česká Budějovice, IČ: 28085400, k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

stavbu s názvem „Lužice, Dobrovolského, příp. kNN, xxxxx xxxxx“ za cenu 1000 Kč.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/3: RO vzala na vědomí dopis Mgr. Karolíny Smetanové, Státní fond rozvoje bydlení týkající 

se webového portálu Program Výstavby. 

   

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/4: RO doporučuje ZO ke schválení doporučenou výši odměn za výkon funkce členů 

zastupitelstev, dle novely nařízení vlády č.37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 

členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, s platností od 1. 1. 2017.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/5: RO vzala na vědomí dopis č. j. MV-152753-1/ODK-2016  týkající se personálního 

obsazení sekce veřejné správy v souvislosti s odchodem Mgr. Jany Vildumetzové 

z funkce náměstkyně ministra vnitra pro veřejnou správu do funkce hejtmanky 

Královéhradeckého kraje.  

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 58/6: RO rozhodla neúčastnit se elektronické dražby dle Usnesení soudního exekutora JUDr. 

Lukáš Jíchy, se sídlem Exekutorského úřadu Přerov č. j. Ex33175/12-91 Dražební 

vyhláška o provedení elektronické dražby na podíl 1/4 pozemků ve vlastnictví soukromé 

osoby p. č. 2122/83, 02122/84, 02126/1 vše v k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/7: RO schválila vrácení částky 150.000 Kč na mzdu psycholožky v r. 2016 z rozpočtu ZŠ a 

MŠ Jaroslava Dobrovolského, Lužice, přísp. org. zřizovateli a využití 50.000 Kč na 

odměny vedoucím zájmových kroužků.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/8: RO neschválila finanční příspěvek Kočičímu útulku na Vysočině z. s., Skrýšov 12, Polná.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/9a): RO schválila zakoupení 2 kusů dvoudílné publikace „Města a obce České republiky“, 

vydavatelství PROXIMA Bohemia za cenu 1300 Kč / dvoudílná sada.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ č. 58/9b): RO schválila převod 1ks publikace „Města a obce České republiky“, vydavatelství 

PROXIMA do Místní knihovny a 1 ks darovat ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského, 

Lužice, přísp. org. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/10: RO neschvaluje výrobu ručně malované mapy pro obec Lužice od firmy CBS 

nakladatelství Malované mapy za cenu – obec s horizontem: 153.360 Kč bez DPH obec 

bez horizontu: 145.260 Kč bez DPH.   

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 58/11: RO doporučuje ZO na základě ustanovení § 10 písm. d), ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) a ustanovení § 47 ods.6 zákona č. 

200/1991 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů ke schválení návrh Obecně 

závazné vyhlášky č.1/2016 o stanovení kratší doby nočního klidu a zároveň zrušení 

vyhlášky č. 3/2007 o stanovení podmínek pro pořádání kulturních a sportovních akcí. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  



 3 

USNESENÍ č. 58/12: RO schválila vydání publikace o akci Bike-tour Lužice Isdes dle cenové nabídky 

Tiskárny Lelka ve variantě: brožura 48 stran, dvojjazyčná verze, 500 ks za cenu cca 

35.000Kč.      

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 58/13: RO vzala na vědomí pozvánku na členskou schůzi Regionu Podluží, která se koná 20. 12. 

2016 v Moravské Nové Vsi. 

 

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 58/14: RO schválila zakoupení 10 ks publikace „Pod křídly Slovácko“ za cenu 450 Kč/1 kus pro 

prezentaci obce.      

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 58/15: RO schválila opravu cimbálu, který používá Cimbálová muzika z Lužic, z důvodu 

opotřebování pedálů. Předpokládaná cena do 20.000 Kč.  

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 58/16: RO schválila organizační a technické zajištění Vánočního koncertu ZUŠ Dolní 

Bojanovice, při příležitosti 20. výročí pobočky Lužice, který se koná dně 16. 12. 2016 

v Sokolovně, včetně finančních výdajů ozvučení, dopravu účinkujících autobusem, 

občerstvení, květinové dary, výzdoba, ladění cimbálu celkem ve výši do 20.000 Kč. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 58/17: RO schválila odvoz vytříděné zeminy, včetně nakládky, z podložních vrstev komunikace 

v ul. Kratiny na hřiště T. J. Sokol. Související náklady prezentují částku 55.233 Kč vč. 

DPH. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 58/18: RO schválila nákup dárkových balíčků (čaje ze Sonnetoru) pro prezentaci obce ve výši 

3.200 Kč. 

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 4 

USNESENÍ č. 58/19: RO schválila Smlouvu o právu provést stavbu mezi Obcí Lužice a stavebníky xxxxx 

xxxxx k pozemkům p. č. 1347/2 a 2827/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína pro stavbu RD na 

pozemku p. č. 1261 k. ú. Lužice u Hodonína.   

  

HLASOVÁNÍ:  5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

V Lužicích 15. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


